
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Avviamento a selezione, ai fini della prova di idoneità, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato Legge 68/99 di n. 5 unità con la qualifica di Operatore Socio Sanitario- 
Approvazione atti e immissione in ruolo 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [  ] NO [ x]   

 

Parere del Direttore Amministrativo f.f. 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Francesco Luigi Bandiera  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE Servizio Risorse Umane 

ESTENSORE Dott. Mele Marco 

PROPOSTA N.   PDEL 2022/236 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore f.f. della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

manuela.deiana
Font monospazio
228

manuela.deiana
Font monospazio
15/03/2022

manuela.deiana
Font monospazio
15/03/2022



2 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE  
(Dott.ssa Rosa Maria Bellu) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA la Deliberazione n. 2 del 04.01.2022 “Proroga, per il tempo strettamente necessario e comunque 

sino a nuove determinazioni, degli incarichi di Direttore Sanitario f.f. al Dott. Francesco Luigi 
Bandiera e di Direttore Amministrativo f.f. alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu”;  

 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTA la legge 12 marzo 1999, n.68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 
VISTO D.P.R. 18 giugno 1997, n. 246 “Regolamento recante modificazioni al capo IV del decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n.487, in materia di assunzioni obbligatorie presso gli enti pubblici”;  
 
VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario F.F. n. 224 del 16/03/2021 con la quale è stata adottata 

la Convenzione tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari e l’ASPAL per l’assunzione degli 
obblighi di cui all’art. 18 c. 2 della Legge 12/03/1999 n. 68; 

 
PREMESSO che tramite la Convenzione di cui sopra, questa Azienda, al fine dell’assolvimento degli obblighi 

di cui all’art. 18 co. 2 della Legge 68/99, ha concordato con l’ASPAL un piano di assunzioni 
programmate tra le cui figure professionali sono state individuati n. 5 OSS; 

 
DATO ATTO che l’ASPAL ha provveduto alla pubblicazione, per conto dell’AOU Sassari, di un Avviso 

Pubblico per l’avviamento a Selezione di 5 unità appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 
18 comma 2 della L.68/99 con la qualifica di OSS da inquadrare con contratto a tempo pieno ed 
indeterminato nella cat. B, livello economico BS, del CCNL Comparto Sanità; 

 
VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 132 del 14/02/2022 con la quale è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice e ammessi i candidati come individuati dall’ASPAL per la valutazione 
di Idoneità tramite colloquio e prova pratica; 

 
DATO ATTO che in data 07 marzo 2022 la Commissione Esaminatrice ha concluso i lavori relativi alla 

procedura di selezione di cui trattasi, così come si rileva dal relativo verbale; 



3 

 
ESAMINATO  il verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice e accertata la regolarità dello stesso; 
 
RITENUTO di procedere alla ratifica degli atti e dei verbali citati; 
   
RITENUTO di dover procedere, dalla data di sottoscrizione del relativo contratto, all’immissione in ruolo del 

personale ritenuto idoneo nel profilo OSS categoria BS del CCNL Comparto Sanità, riducendo, 
ai sensi della convenzione siglata in data 16/03/2021 con l’ASPAL, la quota delle assunzioni 
obbligatorie; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 
 

PROPONE 
 

1. DI APPROVARE gli atti della Commissione Esaminatrice relativa all’Avviamento a selezione, ai fini della prova 
di idoneità, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato Legge 68/99 di n. 5 unità con la qualifica di Operatore 
Socio Sanitario, dai quali risultano i seguenti giudizi: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita  

Spanu Maria Domenica Sassari 12/07/1987 IDONEA 

Arberi Giada Nuoro 24/10/1992 IDONEA 

Cesari Antioca Bosa 27/07/1973 IDONEA 

Murgia Giovanna Orietta Carbonia 15/04/1968 IDONEA 

Pischedda Massimo Nuoro 08/01/1970 IDONEO 

 
2. DI ASSUMERE, al fine degli obblighi di cui all’art. 18 co. 2 della Legge 68/99, con contratto a tempo pieno ed 

indeterminato nella cat. B, livello economico BS, del CCNL Comparto Sanità, il seguente personale: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita 

Spanu Maria Domenica Sassari 12/07/1987 

Arberi Giada Nuoro 24/10/1992 

Cesari Antioca Bosa 27/07/1973 

Murgia Giovanna Orietta Carbonia 15/04/1968 

Pischedda Massimo Nuoro 08/01/1970 

 
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa annuale lorda pari ad € 145.035,15 e che per 

l’esercizio finanziario 2022 risulta una spesa presunta di € 96.690,00, così ripartita: 
- € 70.996,4 sul conto di costo A509010801 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –comparto - tempo 
indeterminato”;  
- € 19.658,80 sul conto di costo A509010806 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario –comparto- tempo indeterminato”;  
- € 6.034,80 sul conto di costo A509010807 “Irap del personale del ruolo sanitario –comparto- tempo indeterminato”. 
 

4. DI DARE ATTO che ai componenti la Commissione Esaminatrice si applicano, ai sensi del D.P.C.M. 23 marzo 
1995, le disposizioni generali vigenti in materia di compensi;  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Avviamento a selezione, ai fini della prova di idoneità, 
per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato Legge 68/99 di n. 5 unità con la qualifica di Operatore Socio 
Sanitario - Approvazione atti e immissione in ruolo” 

 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1. DI APPROVARE gli atti della Commissione Esaminatrice relativa all’Avviamento a selezione, ai fini della prova di idoneità, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato Legge 68/99 di n. 5 unità con la qualifica di Operatore Socio Sanitario, dai quali risultano 
i seguenti giudizi: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita  
Spanu Maria Domenica Sassari 12/07/1987 IDONEA 

Arberi Giada Nuoro 24/10/1992 IDONEA 

Cesari Antioca Bosa 27/07/1973 IDONEA 

Murgia Giovanna Orietta Carbonia 15/04/1968 IDONEA 

Pischedda Massimo Nuoro 08/01/1970 IDONEO 

 
2. DI ASSUMERE, al fine degli obblighi di cui all’art. 18 co. 2 della Legge 68/99, con contratto a tempo pieno ed indeterminato 

nella cat. B, livello economico BS, del CCNL Comparto Sanità, il seguente personale: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita 
Spanu Maria Domenica Sassari 12/07/1987 

Arberi Giada Nuoro 24/10/1992 

Cesari Antioca Bosa 27/07/1973 

Murgia Giovanna Orietta Carbonia 15/04/1968 

Pischedda Massimo Nuoro 08/01/1970 

 
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa annuale lorda pari ad € 145.035,15 e che per l’esercizio 

finanziario 2022 risulta una spesa presunta di € 96.690,00, così ripartita: 
- € 70.996,4 sul conto di costo A509010801 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –comparto - tempo indeterminato”;  
- € 19.658,80 sul conto di costo A509010806 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario –comparto- tempo indeterminato”;  
- € 6.034,80 sul conto di costo A509010807 “Irap del personale del ruolo sanitario –comparto- tempo indeterminato”. 
 

4. DI DARE ATTO che ai componenti la Commissione Esaminatrice si applicano, ai sensi del D.P.C.M. 23 marzo 1995, le 
disposizioni generali vigenti in materia di compensi;  

 
5. DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• Nessun allegato   

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•  Nessun allegato   

 


		2022-03-14T17:18:32+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2022-03-15T17:01:29+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2022-03-15T17:25:38+0100
	BANDIERA FRANCESCO LUIGI


		2022-03-15T17:31:26+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-03-15T17:36:48+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




